
گروه ســینما و تلویزیون - فیلم »جنون« ســاخته کامران قدکچیان و بازی 
میترا حجار و کامبیز دیرباز، به صورت آنلاین از نماوا و فیلیمو اکران خواهد شد.

فیلم »جنون« به کارگردانی کامران قدکچیان و تهیه کنندگی مؤسسه رسانه های 
تصویری به عنوان یکی از محصولات بنیاد ســینمایی فارابی به زودی در شــبکه 
نمایش خانگی از طریق پلتفرم های نماوا و فیلیمو به صورت آنلاین اکران خواهد 
شد.  میترا حجار، کامبیز دیرباز، آشا محرابی، قربان نجفی، مجید جعفری و مهرناز 
افلاکیان در این فیلم ایفای نقش می کنند.  در خلاصه داستان »جنون« آمده است: 
در کنار بنادر خلیج فارس، در یک محدوده خاص جغرافیایی، ســنتی به نام »زار« 
وجود دارد که یک مراســم جن گیری در جنوب ایران است و گروهی از مردم آن 
منطقــه آن را بــاور دارند و گروهی دیگر، آن را قبــول ندارند. »بهزاد« بر این باور 
است که روح »برساد«، او را تسخیر کرده و این مرد روان پریش با ورود به خلوت 
»غزل«، ماجراهایی دلهره آور پیش می آورد و… عوامل سازنده این فیلم عبارتند از:  
کارگردانی و تدوین: کامران قدکچیان، نویسنده: پیمان عباسی، مجری طرح: مهدی 
گلی زاده، مدیر فیلمبرداری: محمد افسری، طراح چهره پردازی: رسول سیدعربی، 
طراح صحنه و لباس: قاسم ترکاشوند، طراح جلوه های ویژه میدانی: حمید رسولیان، 
طراح جلوه های ویژه کامپیوتری: نیما مهدیان، مدیر تولید: جعفر صمدی، صدابردار: 
بهمــن حیدری، صداگذاری و طراحی و ترکیب صــدا: بهمن حیدری و مهدی 

جمشیدیان، آهنگساز: یحیی سپهری شکیب، مدیر تدارکات: مسعود شرفی کیا.

گروه ســینما و تلویزیون - مجید مجیدی طی حکمی از ســوی رئیس 
فرهنگستان هنر به سمت رئیس گروه تخصصی سینمای این فرهنگستان منصوب 
شد.طی حکمی از سوی بهمن نامورمطلق رئیس فرهنگستان هنر، مجید مجیدی 
به ســمت رئیس گروه تخصصی ســینمای این فرهنگستان منصوب شد.رئیس 
فرهنگســتان هنر در دیداری که با مجید مجیدی عضو پیوســته این فرهنگستان 
داشــت، درباره اهداف اساســنامه ای فرهنگســتان و حرکت به سمت و سوی 
پژوهش های بنیادین و راهبردی در تمامی حوزه های هنر به  ویژه در حوزه سینما، 
گفتگو کرد و پیشنهاد داد تا این کارگردان کشور با عنایت به تجربیات ارزشمند و 
سوابق درخشان هنری که در کارنامه فعالیت های خود دارد به عنوان رئیس گروه 
سینما منصوب شود.در این نشست از خدمات ارزنده محمدمهدی حیدریان رئیس 
پیشــین این گروه تشکر و قدردانی شد.همچنین در ادامه فعالیت های گروه های 
تخصصی فرهنگستان در مجموعه فرهنگی هنری آسمان فرهنگستان هنر، تصمیم 
بر آن شد با استقرار این گروه در مجموعه مزبور، نسبت به برنامه ریزی و ارائه و 

انجام طرح های کلان با مشارکت تشکل های مختلف سینمایی اقدام شود.

»جنون« با بازی کامبیز دیرباز و میترا حجار 
به شبکه نمایش خانگی می آید

مجید مجیدی رئیس گروه تخصصی سینمای 
فرهنگستان هنر شد
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گروه سینما و تلویزیون-
هالیوود از کلیشه های خود دست 
برنمــی دارد و ســهم بازیگران 
آسیایی اقیانوسیه ای در صنعت 
فیلمسازی آمریکا تنها ۶ درصد 
است که بیشتر به نقش های منفی 

اختصاص می یابد.
بر مبنای یک تحقیق جدید 
این نتیجه به دست آمده که سهم 
آسیایی اقیانوسیه ای ها در هالیوود 
کمتر از ۶ درصد از رل های دارای 
دیالــوگ و کمتــر از ۴ درصد از 
نقش های اصلــی در فیلم های 
این  اســت.برمبنای  هالیوودی 
تحقیق کــه با بررســی ۱۳۰۰ 
فیلم مطــرح هالیوودی صورت 
گرفته و در حالی که خشــونت 
و نژادپرستی علیه آمریکایی های 
آسیایی تبار رو به افزایش است، 
این تحقیق نشان می دهد هالیوود 
بــا تغییر این کلیشــه های مضر 
جامعه موافق نیســت. با بررسی 
این ۱۳۰۰ فیلــم پرفروش که از 
۲۰۰۷ تــا ۲۰۱۹ اکران شــده اند 
جایگاه هر شــخصیت آسیایی 
اقیانوســیه ای و یا شخصیتی از 

هاوایی در این فیلم ها بررســی 
شده است.

در مجموع بیش از ۵۱ هزار 
شخصیت با دیالوگ در این دوره 
۱۳ ســاله در این فیلم ها حضور 
داشتند که از میان آنها کمی بیش 
از ۳ هــزار مورد یــا ۵.۹ درصد 
آنها را شــخصیت های آسیایی 
اقیانوسیه ای تشکیل داده بودند. 
همچنین در ایــن دوره افزایش 
معنــاداری از نظــر حضور این 
شخصیت ها در فیلم ها مشاهده 
نشــده اســت. در ســال ۲۰۱۹ 
درصد شــخصیت های آسیایی 
دیالــوگ دار در  اقیانوســیه ای 
فیلم های هالیوودی در مجموع 
۸.۴ درصد و در سال ۲۰۱۸ برابر 
بــا ۹.۸ درصد بــود. این درصد 
در ســال ۲۰۰۸ برابر ۷.۵ درصد 
بود. این درصد در مجموع کمی 
کمتر از جمعیــت ۷.۱ درصدی 
آســیایی ها و پاســیفیکی ها در 

جمعیت کل آمریکاست.
این تحقیق نشان داده که تنها 
۴۴ شــخصیت یا ۳.۴ درصد کل 
شخصیت های اصلی در فیلم های 
هالیوودی را بازیگرانی آسیایی یا 
اقیانوسیه ای تشکیل داده اند. این 
در حالی اســت که در ۳۳۶ فیلم 
نقــش اصلی را بازیگــران مرد 
سفیدپوست ایفا کرده اند. دواین 
جانســون، کیانو ریــوز و جان 
چو از جمله بازیگران آســیایی 
اقیانوسیه ای هستند که بیشترین 
شــخصیت های اصلی را در این 
دوره ایفا کرده اند. کنستانس وو 
و هیلی اســتنفیلد بازیگران زنی 
هســتند که هر یک بــا ایفای ۲ 
نقش اصلی در میان بازیگران زن 

نقش های بیشتری را داشته اند.
از این میان ۵۰۷ فیلم یا ۳۹ 
درصــد از همه ۱۳۰۰ فیلم، هیچ 
اقیانوسیه ای  آسیایی  شخصیت 
نداشتند و ۹۴.۲ درصد این فیلم ها 

هیچ بازیگری از هاوایی یا جزایر 
پاسیفیک نداشتند.

در میان خدمه پشت دوربین 
هــم اوضــاع بهتر نبــوده و در 
مجموع ۱۴۴۷ کارگردان که این 
۱۳۰۰ فیلم را ساخته اند، تنها ۳.۵ 

درصدشــان از آسیا یا پاسیفیک 
بودند. از میان ۵۰ فیلم ســاخته 
این کارگردان ها تنها ۳ نفرشــان 

کارگردان زن بودند.
در میان ایــن کارگردان ها 
نام های شاخصی چون ام.نایت 

شــیامالان، تایکا وایتیتی، آنگ 
لــی، جان ام.چــو، بونگ جون 
هــو، جیمز ون و جاســتین لین 
مشاهده می شود.هیچ کارگردان 
زن آسیایی اقیانوسیه ای سازنده 
فیلم پرفروشی از این میان نبوده 

و لاولیــن تاندن به عنوان کمک 
کارگردان »میلیونر زاغه نشین« و 
جنیفر یو نلســون ۲ کارگردانی 
فیلم های انیمیشــن »کونگ فو 
پانــدا ۲« و کمــک کارگــردان 
»کونــگ فو پانــدا ۳« را برعهده 
داشته اند. کلوئی ژائو هم با فیلم 
مشهور »سرزمین آوارگان« متعلق 
به سال ۲۰۲۰ بود و در این تحقیق 
جا نمی گرفت. تنها ۲.۵ درصد از 
۳۹۵۲ تهیــه کننده آســیایی یا 
پاسیفیکی بودند و ۸۵.۷ درصد 
تهیه کنندگان را مــردان و ۱۴.۳ 

درصد را زنان تشکیل داده اند.
در سطح اجرایی استودیوها 
نیز چهره های آسیایی اقیانوسیه ای 
تنها ۶.۴ درصد از اســتودیوهای 
اصلی مانند آمازون، لایونزگیت، 
نتفلیکــس، پارامونت، ســونی 
پیکچــرز، یونیورســال، والت 
دیزنــی و وارنر برادرز را به خود 
اختصــاص داده اند. هیچیک از 

مدیــران عامل این اســتودیوها 
آسیایی پاسیفیکی نیستند.

از میــان این اســتودیوها 
فیلم هایی که توســط نتفلیکس 
ساخته شده اند بیشترین بازیگر 
نقش اصلی یا اصلی مشــترک، 
بیشــترین کارگردان و بیشترین 
تهیــه کننده و بازیگــر زن را در 
میان آسیایی اقیانوسیه ای ها داشته 
است. این تحقیق همچنین نشان 
می دهد کــه هالیوود همچنان به 
کلیشه های مضر اجتماعی علیه 
افراد جوامع آسیایی اقیانوسیه ای 
چسبیده است و شخصیت های 
بیشتر  اقیانوســیه ای  آســیایی 
شــخصیت های منفــی فیلم ها 

هستند.
شخصیت های زن آسیایی 
اقیانوســیه ای نیز بیشتر موضوع 
»ابرجنسیتی« هســتند و اغلب 
برهنــه یا نیمه پوشــیده تصویر 
می شــوند و نقش های رمانتیک 

بســیار کمی با حضور بازیگران 
آســیایی اقیانوســیه ای ساخته 
شده و بیشــتر این شخصیت ها 
برای کلیشــه های کمیک به کار 
می روند.پژوهشگران این تحقیق 
در انتها برای گریز از این کلیشه ها 
به هالیوود چنین توصیه کرده اند: 
استفاده از بازیگران بیشتر آسیایی 
اقیانوســیه ای ، بــه کار گرفتن 
فیلمنامه نویســان بیشتر آسیایی 
اقیانوســیه ای ، حرکت به سمت 
خلــق کــردن و تصویرکردن 
شخصیت های معتبرتر آسیایی 
اقیانوسیه ای در فیلم ها، استفاده 
بیشتر از تامین کنندگان و معرفی 
کنندگان آســیایی اقیانوسیه ای ، 
ســازمان های  از  حمایــت 
غیرانتقاعی و مدارس فیلمسازی 
آسیایی اقیانوسیه ای ، اطمینان از 
توزیع بیشتر فیلم های خلق شده 
توسط آســیایی اقیانوسیه ای ها، 
اجــازه اظهــار نظر بیشــتر به 
منتقــدان و روزنامــه نــگاران 
آســیایی اقیانوســیه ای و وارد 
شدن به میدان های معنی دارتر و 

اساسی تر.

گروه سینما و تلویزیون-  بهزاد فراهانی 
از مدت ها پیش در صدد ســاخت فیلم »مهمانی 
از کاراییب« بــود و ظاهرا به تازگی این فرصت 
برایش فراهم شده تا اولین ساخته سینمایی خود 
را مقابــل دوربین ببرد. بهزاد فراهانی که در تئاتر 
چندیــن و چند نمایش را با همراهی گروه تئاتر 
»کوچ« روی صحنه برده اســت، بعد از ســال ها 
تجربه انــدوزی در کارگردانی تئاتر، اولین فیلم 
ســینمایی خود  را با عنوان »مهمانی از کارائیب« 
به تهیه کنندگی شهرام گیل آبادی مقابل دوربین 
می برد. مشاور رسانه ای پروژه اعلام کرده است 

که فیلم سینمایی »مهمانی از کارائیب« به کارگردانی بهزاد فراهانی و تهیه کنندگی شهرام گیل آبادی طی چند روز آتی مقابل دوربین 
می رود.فراهانی فیلمنامه این اثر عاشــقانه را بر اســاس رمان »مهمانی از کارائیب – شبی با کاسترو« به قلم خودش نوشته است 
و حمیدرضا قطبی به عنوان مشــاور کارگردان او را همراهی می کند. جواد راهزانی مدیریت تولید این فیلم را بر عهده دارد. در 
خلاصه داستان »مهمانی از کارائیب« آمده است: »خیاطی کارکشته عاشق بانویی شده که همسرش را اعدام کرده اند. خیاط به دلیل 
دلبستگی به رفاقت با دوستش، شجاعت بیان این عاشقانگی را ندارد و بانو نیز به دلیل وفاداری به شوی رفته اش دهان می بندد و 
دل را لجام می زند. این عشق پنهان داستان ناتمام بسیاری از مردان و زنان شرقی است. عشق هایی که سرانجامش را باید در فلسفه 
شرق جست...« بازیگران و دیگر عوامل این اثر عاشقانه در خبرهای بعدی معرفی خواهند شد. فراهانی پاییز سال گذشته هم 
کتاب خاطرات خود را روانه بازار کتاب کرد. او همزمان با انتشار این کتاب گفت:» برای نخستین بار اعلام می کنم که به تازگی پا 
را از ادبیات نمایشی فراتر گذاشته و به سمت ادبیات داستانی رفته ام و کتاب »پنجاه و پنج داستان کوتاه« را که شرح زندگی خودم 

از کودکی تا امروز است نوشته ام.«

گروه ســینما و تلویزیون- فیلم »کودکی 
ایوان« در بخش کلاســیک های مرمت شــده 
سی وهشتمین جشنواره جهانی فجر روی پرده 
می رود. »کودکی ایوان« اولین ساخته بلند آندری 
تارکوفســکی، کارگردان شهیر روس در دوران 
اتحاد جماهیر شوروی، است. این فیلم در سال 
۱۹۶۲ جایزه شــیر طلایی جشنواره فیلم ونیز و 
جایزه بزرگ جشنواره فیلم شیکاگو را به دست 
آورد و از ســوی کشور تولید کننده برای رقابت 
در رشته اسکار بهترین فیلم خارجی معرفی شد. 
در طــول جنگ جهانی دوم، خانواده ایوان 

بوندارف )با بازی نیکلای بورلیائف که ســابقه داوری در جشــنواره فیلم فجر را نیز دارد( توســط نازی ها کشته می شوند و او 
برای انتقام، در مقام دیدبان، با ارتش اتحاد جماهیر شــوروی در پشــت خطوط آلمان فعالیت می کند. دینا یوردانوفا، مدرس و 
نظریه پرداز سینمای جهان، در سال ۲۰۱۳ در مقاله ای تحت عنوان »کودکی ایوان: تحقق رویا« نوشت: تارکوفسکی کودکی خود 
را همانند ایوان در دوران جنگ گذراند. تارکوفسکی خود اشاره می کند »زیباترینِ خاطرات از دوران کودکی است«. به همین 
جهت، تعداد زیادی از تصاویر شخصی وارد »بافت تصویری« شده است. به طور خاص، او تصاویر جنگل درختان توس، استتار 
به وسیله شاخه های درخت توس در ارسال کمک های اولیه، چشم انداز در پس زمینه رویای آخر، کامیون پر از سیب و خیسیِ 
بدن اســب ها از باران که زیر آفتاب تبدیل به بخار می شــود، را در مقام آنچه از خاطرات شخصی او گرفته شده، باز می شناسد. 
نخستین فیلم بلند تارکوفسکی که بر کارگردانانی چون سرگئی پاراجانف و کریشتف کیشلوفسکی تاثیری شگرف داشته و در 
پاره ای از متون در مقام شاعرانه ترین فیلم جنگی تاریخ سینما مورد ستایش قرار گرفته است، از فیلم های محبوب عمر ژان پل 

سارتر و اینگمار برگمان نیز بوده است.

فیلم سینمایی »بلَیط« جلوی دوربین رفت گروه سینما و تلویزیون - فیلم 
سینمایی »بلَیط« )بلوط( به کارگردانی 
مرتضی رحیمی جلوی دوربین رفت.

فیلمبرداری فیلم سینمایی »بلَیط« 
)بلوط( در ژانر کــودک و نوجوان به 
نویســندگی و کارگردانــی مرتضی 
رحیمــی و تهیــه کنندگــی علیرضا 

سجادپور به تازگی آغاز شده است.
امیررضــا فرامــرزی، ســوگل 
طهماســبی، داراب آقاسی زاده، کبری 
گــودرزی، محمود مقامی، رویا لطف 
الله، فرزاد سلطانی، اشرف شاه حسینی، 
اکبر جعفری شهنی، زهرا بوکان، حبیب 
تاجمیری، کوثر محبی، غلام سیاه پور، 
امیرمحمد هاشمی، حمیدرضا تربتیان، 
حمید اســلامی، رضا موری، علیرضا 

اســیوند و جمعی از بازیگران محلی 
و هنرمنــدان شهرســتان های اندیکا، 
مسجد سلیمان و شوشتر در این فیلم 

بازی کرده اند.
تصویربرداری در شهرستان های 
اندیکا، مسجد سلیمان، شوشتر، ایذه و 

اصفهان انجام می شود.
در خلاصــه داســتان فیلم آمده 
اســت: »بلَیطی، کودک خردسال که از 
قضا یتیم نیز هست و با پدربزرگ خود 
زندگی می کند، مشتاق دیدار مادر است 
و اهالی محله زندگی مادر را از او مخفی 
نگه داشته اند. صبر بلَیطی لبریز شده و 
در نهایت شــماره تلفنی از مادر خود 

می یابد اما…«
دیگــر عوامل اصلــی این فیلم 
عبارتند از بازنویسی فیلمنامه: فریدون 
فرهودی، مجری طرح و سرمایه گذار: 
مرتضی رحیمی، جانشین تهیه کننده: 
ســید مهدی ســجادپور، مدیر برنامه 
ریزی و دســتیار یک کارگردان: رضا 
موری، دســتیاران کارگردان: اشکان 
فرامرزی، اکبر جعفری شهنی، منشی 
صحنه: مائده رفیعــی، عکاس: زهرا 
مشــکانی، مدیر فیلمبرداری: عارف 
نامور، دستیاران: آرش خرمی، حسین 
نصــوری، فرشــاد شــورابی، فرهاد 
جمالی، یاســین مهــدی زاده، مدیر 

صدابــرداری: حمیدرضا اســلامی، 
صدابردار: میثم ســالاروند، دستیاران: 
فــرزاد باهنــر، امیرمحمد یوســفی، 
مدیرتولید: جواد یوســفی، جانشین 
تولید: کبری گودرزی، دســتیار تولید 
و مسئول آکسسوار: نادعلی رحیمی، 
طراح گریم: محمدرضا گل افشــار، 
مجری: مرجان قدیری، دســتیار: آنیتا 
حســین زاده، طــراح صحنه و لباس: 
اشرف شاه حســینی، مجری صحنه: 
محمد امیدی، دستیاران: یعقوب شاه 
حســینی، محمدمهدی جلیلی، مدیر 
تدارکات: حمیدرضا تربتیان، دستیار 
تدارکات: حسین امیریان، حمل و نقل: 

کیانوش رحیمی، مهرداد رحیمی، 
فرود نظرپور، سینه موبیل: جاسم 

احمدیــان، امور مالــی: مریم 
روابط  تاجانــی،  یعقوبی 

عمومی: رضا طاهری، 
مشــاور رســانه ای 

و هنــری: هادی 
اعتمادی مجد.

گــروه ســینما و تلویزیون- 
یکــی  تلویزیونــی  ســریال های 
عمیق تریــن  و  گســترده ترین  از 
سرگرمی هایی هستند که این روزها 
می توانیم از وجودشــان لذت ببریم. 
دنیای این سریال ها نه تنها پایان ندارد 
بلکه در ســال های اخیر، گستردگی 
آن ها بیشــتر و بیشتر هم شده است. 
بنابراین حالا با شــبکه های متعددی 
روبرو هستیم که برای تولید برنامه های 
جذاب تر، رقابت شدیدی با یکدیگر 
دارنــد. رقابتی که در نهایت تنها یک 
برنده دارد؛ تماشاگری که برای لذت 
بردن از دنیای سرگرمی های بی پایان، 
از برابــر صفحــه نمایــش لپتاپ یا 
تلویزیون خانه اش، تکان نمی خورد.

اینترنتــی  شــبکه های 
و  ژانرهــا  تلویزیونــی  و 
موضوعات مختلفی را برای 
جــذب مخاطــب در نظر 
می گیرند. برای آن ها تفاوتی 
ندارد تماشاگرشان دقیقا به 
دنبال چه نوع محتوایی است، 

این شبکه ها تلاش می کنند هر 
آن چه نیاز است را تولید کنند. 

بنابراین گاهی ممکن است بودجه یک 
ســریال درام که داستان زندگی یک 
خانواده عــادی را روایت می کند، از 
بودجه یک سریال علمی تخیلی بیشتر 
باشد! اما در میان ده ها ژانر سریال های 
تلویزیونی، یکــی از پرهوادارترین، 
محبوب ترین و فراموش نشدنی ترین 
ژانرها، سیتکام است. ژانری که اخیرا 
حتی مورد توجه پیمان قاســم خانی، 
یکــی از متفاوت ترین نویســندگان 
فیلم نامه هــای کمدی در ســینما و 
تلویزیون ایــران، هم قرار گرفته و به 
نظر می رسد سریال بعدی قاسم خانی 

یک سیتکام باشد.
سیتکام چیست؟

ســیتکام در رادیو شکل گرفت 
)همان گفتگوی کمدی شخصیت ها 
درباره اتفاقات پیرامونشــان که هنوز 
هــم در رادیوها وجود دارد( اما حالا 
به خاطــر درخشــش در تلویزیون 
شناخته می شود. اگرچه ریشه سیتکام 

در رادیو سابقه ای بسیار طولانی دارد 
اما اصطــلاح کمــدی موقعیت، در 
اواخر دهه ۴۰ میــلادی و به لطف 
سریال های تلویزیونی شبکه های 
خارجی مطرح شــد. این ژانر 
تلویزیونــی بعدها به خاک 
ایالات متحده رســید و 
موفق شد شهرت بسیار 

بیشتری پیدا کند.
 ، م ســیتکا

مخفــف 
 Situational

Comedy یا کمدی موقعیت است. 
ســیتکام به طور کلی در ژانر کمدی 
قرار می گیرد و به طور کلی به سریالی 
گفتــه می شــود که معمــولا در یک 
خانــه، اداره و یا دانشــگاه در جریان 
است. لوکیشــین سریال های سیتکام 
معمولا محدود و یا غیرواقعی است. 

شنیده شدن صدای خنده تماشاگران 
)که شــاید یکی از شناخته شده ترین 
ویژگی های ســیتکام ها باشــد( در 
این نوع ســریال ها اجباری نیست اما 
بخشی از هویت آن است. سیتکام در 
میان ســریال های تلویزیونی، به دلیل 
گســتردگی و تنوعی که پیدا کرده، به 

تنهایی یک ژانر است.
در  حاضــر  شــخصیت های 
ســیتکام ها، معمولا ثابت هستند و از 
هر اپیزود آن، بــه اپیزود دیگر منتقل 
می شوند. تعداد شخصیت های اصلی 

در ســیتکام ها، معمولا زیاد نیســت 
و بیشتر داســتان هم پیرامون زندگی 
همین شخصیت ها می گذرد. در بیشتر 
ســیتکام ها، یک شــخصیت اصلی، 
حضور پررنگ تری نسبت به سایرین 
دارد. منتقــدان ســینما و تلویزیون 
درباره هویت ژانر ســیتکام اختلاف 

نظر شــدیدی دارند. گروهی اعتقاد 
دارند سیتکام نمی تواند به تنهایی یک 
ژانر معرفی شــود چرا که گستردگی 
زیادی دارد. اما برخی می گویند اصول 
سیتکام مشخص است و هر اثری که 
با پایبندی به اصول آن ســاخته شود، 
می تواند در مجموعه ژانر سیتکام قرار 
بگیرد. بنابراین انیمیشن های کمدی 

هم می توانند سیتکام باشند.
ســیتکام ها با توجه به کشــور 
سازنده شــان، معمــولا ویژگی های 
متفاوتی دارند. برای مثال در انگلیس 

که محل تولد سیتکام های تلویزیونی 
است، هر فصل این سریال ها معمولا 
شــش قسمتی اســت و از سی دقیقه 
فراتر نمی رود. فیلم نامه سیتکام های 
انگلیســی معمولا توســط چند نفر 
نوشته می شــود و فیلم برداری آن در 
محیط های بســته و یا استودیوهای 
ساختگی اســت. در ایالات متحده، 
مــدت زمان هر ســیتکام فراتر از ۲۲ 
دقیقه نمی رود تا در کنار هشت دقیقه 
تبلیغات تلویزیونــی، مجموعا برای 

سی دقیقه مخاطبش را سرگرم کند.
در کانادا، سیتکام های تلویزیونی 
معمولا اپیزودهای کم تر و فصل های 
بیشتری دارند. در استرالیا هم موضوع 
این نوع ســریال ها بیشتر به مسائل و 
بحران هــای اجتماعی گــره خورده 
اســت. اما این تغییرات ســیتکام در 
کشــورهای مختلف، به معنای انوع 

گوناگون آن  نیست.
پیمان قاسم خانی به عنوان یکی 
از قدرتمندترین نویسندگان فیلم نامه 
کمدی در تلویزیون و سینمای ایران، 
ســریال های مختلفی را نویسندگی 
کرده اســت. او اخیــرا در گفتگو با 
فریــدون جیرانی در برنامــه »کافه 

آپــارات« ابتدا توضیحاتــی پیرامون 
پروژه های فعلی اش داد.

پیمان قاسم خانی درباره سریالی 
کــه این روزهــا وقــت او را گرفته، 
گفت:خیلــی طرح های ســینمایی 
داشــتم که فعلا به نظر می رسد قابل 
پیگیری نیست چون وضعیت سینما 
و سالن های سینما نامشخص است. 
این روزها که مشــغول مشــاوره و 
سرپرستی در کنار سریال »دراکولا« با 
آقای مدیری هستم اما یک سریال هم 

قرار است که کار کنیم.
پیمان قاسم خانی درباره سریال 
ســیتکامی که در ذهنــش پرورش 
داده، گفت:خودم خیلی داســتانش 
را دوســت دارم. چون شــبیه آن را 
ندیده ایــم و متفــاوت اســت. یک 
سریال ســیتکام است که داستان های 
متفاوت و گوناگونــی دارد. هرچند 
در یک ســریال ســیتکام خیلی مهم 
نیســت که آن را چه کســی بسازد. 
چراکه متن و بازیگرها مهم هستند و 
اهمیت بیشتری دارند. اما اگر بتوانیم 
جوانان هایی که کارگردان های خوبی 
هستند را پیدا کنیم، قطعا کارگردانی را 

به آن ها می سپاریم.
هر سریالی که در ژانر کمدی قرار 
بگیرد، لزوما سیتکام نیست. بنابراین 
اگر یک ســریال تلویزیونی جذاب و 
خنده دار را تماشا کردید، هرگز تصور 
نکنید که با یک سیتکام مواجه هستید. 
ســیتکام ها اصول مشخصی دارند که 

در ادامه آن ها معرفی می کنیم:
۱. در لوکیشــین های محــدود 
یا ســاختگی و یــا در اســتودیوها 

فیلم برداری می شوند.
۲. شخصیت های اصلی زیادی 
ندارند و رابطه شخصیت های اصلی 

هم معمولا صمیمی است
۳. صدای خنده تماشــاگران در 
بیشتر ســیتکام ها شنیده می شود. این 
صدا معمولا به صورت جداگانه ضبط 
می شــود و در جریان تدوین سریال، 
بر روی آن قرار می گیرد. اما برخی از 
این ســریال ها هم بدون صدای خنده 

تماشاگران ساخته می شوند.
فیلم نامــه  و  داســتان   .۴
کمدی های موقعیــت معمولا فراتر 
از شــخصیت های اصلــی نمی رود. 
بنابراین بیشتر مواقع با روایت ترس، 
سردرگمی، درگیری و یا اتفاقات مهم 
و خنده دار شــخصیت های اصلی هر 

سریال سیتکام مواجه هستیم.
۵. ســیتکام ها بــا دوربین های 

محدود فیلم برداری می شوند.
بــا وجود اهمیــت و محبوبیت 
ژانر سیتکام، ساخت سریال هایی در 
این ژانر در تلویزیون و شبکه نمایش 
خانگی ایران چندان مورد اســتقبال 
قرار نگرفته است. اگرچه مدتی پیش 
سریال »مردم معمولی« به کارگردانی 
رامبد جــوان روی ســرویس های 
استریم ایرانی منتشر شده اما واقعیت 
ماجرا این است که نه تنها این سریال 
در جذب مخاطب ناتوان ظاهر شــده 
بلکه فاصله های بسیاری با یک سریال 
ســیتکام دارد. بنابراین این سریال را 
نمی توان یک سریال سیتکام دانست. 
اما به نظر می رســد پیمان قاسم خانی 

ایده های جذاب تری دارد.
اگرچه هنوز مشــخص نیست 
این سریال چه زمانی به مرحله تولید 
می رسد اما واقعیت ماجرا آن است که 
این سریال می تواند ژانر سیتکام را در 
ایران شناخته شده کند و به توسعه آن 

کمک شایانی می کند.

پیمان قاسم خانی نخستین سریال 
سیتکام ایرانی را می سازد؟

پیمان قاسم خانی به عنوان یکی از متفاوت ترین نویسندگان فیلم نامه های کمدی در سینما و تلویزیون ایران تصمیم گرفته تا یک سریال سیتکام بسازد.
 اما سریال سیتکام چیست و چه جزییاتی پیرامون سریال سیتکام پیمان قاسم خانی وجود دارد؟

سیتکام به طور کلی در ژانر کمدی قرار می گیرد و به طور کلی به سریالی گفته می شود که معمولا 
در یک خانه، اداره و یا دانشــگاه در جریان اســت. لوکیشین سریال های سیتکام معمولا محدود 
و یا غیرواقعی است. شنیده شــدن صدای خنده تماشاگران )که شاید یکی از شناخته شده ترین 
ویژگی های سیتکام ها باشــد( در این نوع سریال ها اجباری نیست اما بخشی از هویت آن است.

برمبنای یک تحقیق جدید روشن شد؛

سهم آسیایی  اقیانوسیه ای ها در هالیوود تنها ۶ درصد است

نمایش اثر درخشان تارکوفسکی در جشنواره جهانی فجرقصه عاشقانه بهزاد فراهانی مقابل دوربین می رود
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